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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

SITUACIJOS SCHEMA 

 

OBJEKTO APRAŠYMAS: 
 
Statinio paskirtis: susisiekimo komunikacijos, kiti inžineriniai statiniai; 
Statinio kategorija: nesudėtingas statinys; 
Statybos rūšys: nauja statyba; 
Projektas parengtas vadovaujantis patvirtinta 2019-11-21 projektinių pasiūlymų rengimo 

užduotimi, aprobuota Vilniaus m. savivaldybės administracijos Vyriausiojo miesto architekto skyriaus 
vedėjo įsakymu Nr. A15-2278/19 (2.1.4-VMA).  

Darbo tikslas: architektūrinėmis, kraštovaizdinėmis priemonėmis sutvarkyti teritoriją. Paversti ją 
dar viena rekreacine ir pažintine zona Vilniaus miesto gyventojams ir svečiams,  įvedant ugniagesių 
tematikos elementus. 

Darbo uždaviniai: suprojektuoti pėsčiųjų takus, mažosios architektūros elementus, ramaus poilsio, 
žaidimų, aktyvaus sporto ir kitas laisvalaikio praleidimo zonas taikant ugniagesių tematiką. 
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Suprojektuoti apšvietimą, vaizdo stebėjimo kameras.  Pateikti rekomendacijas dėl esamos augalijos 
išsaugojimo, šalinimo, genėjimo, naujo apželdinimo.  

 
Projekto vieta: nagrinėjama teritorija yra Naujamiesčio seniūnijoje,  miesto centre, 

kairiajame Neries krante, į vakarus nuo Vilniaus geležinkelio stoties. Kvartale tarp Mortos ir t. Ševčenkos 

gatvių.  

Adresas: Mortos g.  

Teritorijos plotas: 0,5 ha 

 
Dokumentai ir tyrimai, kuriais vadovaujantis parengti projektiniai apsiūlymai: 
Projektiniai pasiūlymai parengti atsižvelgiant į šiuo metu galiojantį bei rengiamą Vilniaus miesto 

Bendrąjį planą: 
 

Ištrauka iš 2007 m. Vilniaus m. Bendrojo plano.           Ištrauka iš 2020 m. Vilniaus m. Bendrojo plano. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Atliktų istorinių tyrimų apibendrinimas (tyrimų autorė Indrė Baliulytė, 2020 m.) 
 

Sklypas prie T. Ševčenkos ir Mortos gatvių 

Pradėjus tiesti gatves pagal 1785 m. planą, A. Tiškevičius ėmė pardavinėti atskirus sklypus. 

Dažnai sklypai būdavo parduodami dar nepažymėjus gatvės, todėl nužymėjus gatvių trasas, dalis sklypų 

būdavo dalijami naujųjų gatvių. Pirmiausia buvo parduodami sklypai šalia Poguliankos ir Aleksandro 

bulvaro. Prie Suzdalės gatvės XIX a. paskutiniam dešimtmety parduoti keli sklypai, kuriuos XX a. 

pradžioje supirko Solomonas Fainas, sujungdamas juos į vieną didelį sklypą. Viename iš sklypų stovėjo 

medinis namas. 

 XX a.  pradžioje, sujungęs kelis sklypus į vieną, S. Fainas turėjo sklypą, kuris buvo nusitęsęs nuo 
Aleksandro bulvaro iki Orenburgo gatvės. Šiaurinė sklypo riba sutapo su Šeptyckio gatve. Pietuose riba 
nebuvo visiškai tiesi, ji ėjo įstrižai kvartalo ir ribojosi su kitais gana nemažų (bet įvairių) dydžių sklypais. 
Kadangi Suzdalės gatvė buvo nutiesta vėliau, pirmiausia  - XX a. I deš. buvo pastatyti mūriniai namai 
palei Aleksandro bulvarą ir Orenburgo gatves.  Kieme tuo pat metu  buvo statomos  arklidės, dirbtuvės 
ir sandėliai. XX a. pradžioje namai neturėjo vandentiekio. Išvietės buvo įrengtos atskiruose pastatuose 
kieme. 

https://lt.wikipedia.org/wiki/Neris
https://lt.wikipedia.org/wiki/Vilniaus_gele%C5%BEinkelio_stotis
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1927 m.  Fainų valdos planas 
 

Nuo kaimyninių sklypų valda buvo atitverta medine tvora. 

 Tarpukaryje pastatytas dar vienas ūkinis vieno aukšto mūrinis pastatas kieme. Pažymėtina, kad 

prie Šeptyckio gatvės XX a. dar stovėjo medinis namas. 

 Fainai valdė sklypą iki 1940 metų nacionalizavimo. Nacionalizavus, dalis valdos prie dabartinės 
Švitrigailos gatvės perduota valstybiniam medžio gaminių fabrikui „Žiedas“. Per karą, fabrikas veikė. 
1942 m. jo teritorija nuo likusios Fainų valdos ( kurią per karą okupacinė valdžia grąžino) buvo atskirta 
nauja tvora. 

T. Ševčenkos g. lygiagreti A. Vivulskio gatvei, ši gatvė nutiesta pagal 1875 m planą. Iki Pirmojo 
pasaulinio karo ji vadinosi Suzdalės, tarpukaryje – Šeptyckio g. atgavus Lietuvai Vilnių, pavadinta  
Mortos Mindaugienės vardu. Ji jungė dab. Mindaugo gatvę su Smolensko g. 
Švitrigailos g. nutiesta pagal 1875 m planą, lygiagarečiai Mindaugo ir Algirdo gatvėms. Ji kirto visą 

Naujamiestį - nuo Poguliankos iki geležinkelio, tačiau iki XX a. vidurio nebuvo tokia svarbi kaip 

Aleksandro bulvaras (dab. Algirdo g.).  Iš pradžių vadinta Orenburgo, tarpukaryje – Rydz‘o Smigl‘o gatve.  

Buvo tiesiama ne visa iš karto, o atkarpomis. 

 Mortos gatvės  dalies  prie T. Ševčenkos g. iki XX a. antrosios pusės nebuvo. XX a. pirmosios 
pusės  planuose yra tik akligatvis nuo Naugarduko gatvės pusės, vadintas Komendanto vardu. Iškart po 
Antrojo pasaulinio karo akligatvis vadintas II Naujamiesčio vardu.  
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ESAMA SITUACIJA 

Vieša erdvė yra ribojama T. Ševčenkos g. iš šiaurės pusės, vakaruose Mortos gatvės ir likusių pusių – gretimų sklypų 

tvorų. Didžioji dalis savaiminio želdyno susiformavusi šiaurinėje teritorijos dalyje, todėl saulėtą dieną erdvė kaitinama 

intensyvių saulės spindulių.  

Esama situacija 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Erdvė nėra pilnai įsisavinama ir išnaudojama. Pagrindinė nagrinėjamos vietos funkcija – 
pasivaikščiojimas su keturkojais augintiniais. Želdyno paūksmėje įsikūrę asocialūs asmenys, kurie kelia 
grėsmę aplinkinių saugumui. Jausdami grėsmę gyventojai vengia šios vietos. 
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Melsva - važiuojamoji dalis, oranžinės – šaligatvis( plytelių danga), geltona – išminti takai vejoje. 

Esamos situacijos schema 
 
 

Funkcinė gretimybių situacija 

Rajonas – pilnas plataus funkcijų diapazono: mokyklų, kavinių, parduotuvių, biurų, valstybinių įstaigų. Vis 

dar jaučiamas trūkumas gerai įrengtų ir funkcionuojančių viešųjų erdvių. Tolimesniuose kvartaluose įrengtos 

rekreacinės aktyvaus ar pasyvaus poilsio zonos. Jaučiamas didelis poreikis šiai žaliai erdvei įgauti naują įvaizdį ir 

funkciją. 
 

Esami inžineriniai tinklai 

Inžineriniai tinklai išsidėstę greta Mortos g. ir šalia esančių sklypų. Atsižvelgiant į tai, didžiojoje teritorijos 

dalyje erdvė gali būti formuojama sukuriant naują reljefą bei apželdinimą. 

 

Reljefas 

Teritorijos reljefas tolygus, plokščias. 

 

Esami želdiniai 

Tvarkomoje teritorijoje  buvo atliktas medžių vertinimas bei jų inventorizacija. Tyrimų tikslas buvo nustatyti 

medžių fiziologinę ir biomechaninę būklę, želdinius vertinant vizualiai. Želdinių inventorizacija buvo atlikta ne 

augalų  vegetacijos metu, todėl ligos ir kenkėjai nėra nustatyti. 

Kaip netinkamo, ilgalaikio genėjimo pasekmė, daugumai medžių yra suformuotos visiškai netipiškos 

medžių rūšims „deformuotos, silpnos lajos“. Augalų mitybai labai svarbios pirmųjų aukštų kamieninės šakos 

daugeliu atvejų pašalintos arba ženkliai redukuotos. Dėl netinkamo genėjimo daugumos medžių skeletinių šakų 

pamate yra susiformavusios gilyn einančios drevės. Pažeidimai sunkiai apauginėja brazdo dariniu.  

Želdinių būklė skirtinga. Pagrindinė problema uosialapių klevų atžalos, kurie matyti laikas nuo laiko yra 

šalinami, bet ne tinkamomis priemonėmis, ko pasekoje vėl atželia sudarydami kelmus. Dauguma želdinių turi 

nevienodą svorio centrą,  per didelį kamieno polinkį į kurią nors vieną pusę, mechaniškai pažeistus arba drevėtus 

kamienus, pažeistas lajas.  

Visiems paliekamiems medžiams reikalingas genėjimas, kuris sužemintų ir palengvintų medžių lajas bei 

būtų suformuota estetiškai kokybiška laja. Medžio lajų genėjimas turi būti atliekamas laikantis sveiko genėjimo 
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principų, siekiant maksimaliai saugoti, nesutrikdyti medžio gyvybinių funkcijų. Taikyti artimas gamtai technologijas, 

vengti destruktyvių priemonių, nemotyvuoto cheminių priemonių naudojimo. Genėjimą atlikti kas 5- 7 metai. 

Menkaverčiai medžiai patenkantys darbo ribas turi būti šalinami, dėl žmonių saugumo ir projekto 

sprendinių. 

Remiantis Lietuvos Respublikos Aplinkos ministro 2008 m. sausio 31 d. Nr. įsakymu D1-87 „Dėl saugotinų 

medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo atvejų, šių darbų vykdymo ir leidimų šiems darbams 

išdavimo, medžių ir krūmų vertės atlyginimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ nurodyta „Saugotinų medžių ir krūmų 

kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo atvejai ir šių darbų vykdymo tvarka“ tirti medžiai, įvertinus jų būklę – 

biomechaninio, fiziologinio gyvybingumo ir estetinės vertės kriterijus medžių gali būti šalinami (kertami) 

neatlyginamai. Po medžių kirtimo atsiradusius ir jau esamus kelmus būtina frezuoti (žaliose plotuose, ir kur didelis 

inžinerinių tinklų kiekis). Sustabdyti medžių augimo sąlygų blogėjimą, pašalinti medžiams negatyvius (kritinius) 

augimviečių pažeidimų padarinius, sudaryti sąlygas saugomiems medžiams išlikti gyvybingiems, išsaugoti 

kamienus ir lają. 

SPRENDIMAI 

Siūloma teritorijos zonavimo koncepcija 

Sukurti: 

1. Pasyvios poilsio zoną: suoliukai, stalai su kėdėmis (šachmatai, piknikai)

2. Vaikų žaidimo zonas, kurios būtų orientuotos į skirtingas amžių grupes, ir skirtos aktyvesnei fizinei veiklai.

3. Aktyvios veiklos zoną. Sporto įrangos diapazonas: nuo jaunuolio iki senjoro.

4. Intensyvų apželdinimą. Siekiama tvarkomą teritoriją paversti patrauklesne. Reljefo formavimas funkciškai
ir vizualiai atskirtų zonas. Siūloma numatyti fizinį barjerą – apželdinimą tarp važiuojamosios dalies ir
naujai formuojamų zonų.

5. Pėsčiųjų takų sistemą.

6. Apšvietimą , vaizdo stebėjimo sistemą.

Projektuojamai teritorijai siūloma ugniagesių gelbėtojų veiklos tematika. Lietuvoje dar nėra skvero ar

viešosios erdvės skirtos ugniagesiams. Šio skvero vieta darniai siejasi su greta tarp Mortos ir Švitrigailos gatvių, 

Švitrigailos g. 18 įsikūrusiu Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos ir jos 

teritoriniu struktūriniu padaliniu.  

Siekiant priminti Lietuvos gyventojams apie ugniagesių pasiaukojantį darbą bei nevaldomos ugnies keliamą 

pavojų, ugniagesių globėjo Šv. Florijono dieną, minint gegužės 4 d.,  galėtų būti organizuojamos šventės, naujai 

priimtų pareigūnų rikiuotės ir priesaikos priėmimo ceremonijos, Stipriausio Ugniagesio varžybos.  

Taip pat skveras galėtų vykdyti informacinę ir švietėjišką funkciją, supažindinant su ugniagesių darbu, 

dūmų detektoriais, gesintuvais, hidrantais, skubios pagalbos tarnybų numeriu 112. Šią informaciją siūloma pateikti 

informaciniuose stovuose su tekstais išgraviruotais ir/ar Brailio raštu, Q'r kodais. 

Kaip teminius akcentus skvere numatoma pastatyti žmogaus ūgio (dydžio) ugniagesio gelbėtojo su pilna 

ekipuote skulpūrą ir įrengti pasižymėjusių  ugniagesių alėją su įspaudais plytelių grindinyje.
 Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento ženklą  aikštelės dangoje.

Projektuojamos vaikų žaidimų aikštelės taip pat ugniagesių tematikos, įrengiama gelbėjimo stotis bei 

ugniagesių automobilis, taip pat laipiojimo sienelės bei čiuožyklos, spalvinį sprendimą parenkant pagal ugniagesių- 

gelbėtojų naudojamos įrangos spalvas.  
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Tvarkoma teritorija pasiekiama viešuoju transportu, automobiliu, dviračiu (netoliese įrengti dviračių takai bei 

rengiami dviračių takų projektai) bei pėsčiomis. 

Mortos gatvei siūloma įvesti gyvenamosios gatvės principą, o didesnių švenčių metu sudaryti galimybę 

laikinai reikiamą atkarpą uždaryti. 

Įvertinus teritorijos ypatumus, saugaus eismo, bei požeminių tinklų keliamus saugumo reikalavimus buvo 

sukurtas teritorijos apželdinimo projektas. Suprojektuota pėsčiųjų takus skirianti žalia juosta, kuri ne tik vizualiai 

sukuria atskirtį, bet ir suformuoja poilsio zoną.  Diferencijuojama vizualiniais akcentais, įvedama grupių sistema, iš 

skirtingų želdinių sukomponavimo, atlieka tam tikras funkcijas: apsauginę, estetinę bei rekreacinę. Tam 

pasitelkiamos ryškesnių formų, spalvų augalų rūšys, įvertinant sezoniškumą, tai yra pavasarinį žydėjimą, rudenio 

lapų spalvų gamą ir t.t. Taip pat įvertintas Lietuvos klimatas bei atsparumas urbanizuotoms teritorijoms, nereiklios 

augimo sąlygoms.  

Krūmai parinkti vidutinio aukščio (0,6 – 2 m). Augalai turi būti su gerai išsivysčiusia šaknų sistema ir 

tinkamai suformuota antžemine dalimi. 

Želdinių sodmenų sąrašas sudarytas atsižvelgiant į eksploatavimo sąlygas, tai yra parinkti krūmai, kurie 

reikalauja mažiau priežiūros, tačiau jei jie bus tinkamai prižiūrėti turės geresnę estetinę išvaizdą. Parengtas augalų 

asortimentas remiantis rekomendacijomis iš šių leidinių: E.V. Navio „Sodinukai miestams ir miesteliams želdinti“ ir 

R. Pilkausko „Pagrindiniai augalai Lietuvos želdynams“. Nurodant sodinukų dydžius vadovautasi Lietuvos 

Respublikos Aplinkos Ministro įsakymu, rekomendacijomis sodinukams.  

Formuojamose krūmais grupėse, juostoje numatomi, mažai reiklūs augalai kaip: Forsythia x 

intermedia/Tarpinė forsitija, Salix helvetica/ Šveicarinis karklas, Sorbaria sorbifolia 'Sem'/ Šermukšnialapė 

lanksvūnė, Spiraea japonica 'Anthony Waterer '/ Japoninė lanksva, Spiraea japonica 'Genpei'/ Japoninė lanksva, 

Hydrangea paniculata/ Šluotelinė hortenzija, Pinus mugo  pumilio/ Kalninė pušis. 

Parinktos medžių rušys : Gudobelė grauželinė ‚Paul scarlet‘/Crataegus laevigata‘ Paul Scarlet‘, Šermukšnis 

japoninis 'Dodong' (Sorbus commixta), Šermukšnis miltingasis 'Magnifica', Slyva kaukazinė 'Nigra'/Prunus 

cerasifera 'Nigra'. 

Apželdintose plotuose po krūmais patiesiamas suyranti rudos spalvos geotekstilė, želdinių apsaugai nuo 

piktžolių. 

Normatyvinių dokumentų, kuriais vadovaujantis parengtas projektas sąrašas: 

1. Nr. X-1241, 2007 birželio 28 d. Lietuvos respublikos želdynų įstatymas

2. Nr.D1-674, 2007-12-21 Lietuvos Respublikos Aplinkos Ministro įsakymas; Sodmenų kokybės reikalavimai

3. Nr. D1-87, 2008 Dėl saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo atvejų, šių

darbų vykdymo ir leidimo šiems darbams išdavimo, medžių ir krūmų vertės atlyginimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo. 



3 Tilia spp. Liepa 30 2  Negyvos šakos,  kameno pažeidimai, genejimas;

4 1 Acer platanoides Paprastasis klevas 36, 30 2 Negyvos šakos,  kameno pažeidimai, genejimas;

5 2 Acer platanoides Paprastasis klevas 26 3 Negyvos šakos,  kameno pažeidimai, genejimas;

6 3 Acer platanoides Paprastasis klevas 34 2 Negyvos šakos,  kameno pažeidimai, genejimas;

7 4 Acer platanoides Paprastasis klevas 36 2 Negyvos šakos,  kameno pažeidimai, genejimas;

8 5 Acer platanoides Paprastasis klevas 30 3 Negyvos šakos,  kameno pažeidimai, genejimas;

9 6 Acer platanoides Paprastasis klevas 36 2 Negyvos šakos,  kameno pažeidimai, genejimas;

10 7 Acer platanoides Paprastasis klevas 30,30 2 Negyvos šakos,  kameno pažeidimai, genejimas;

11 8 Acer platanoides Paprastasis klevas 42 2 Negyvos šakos,  kameno pažeidimai, genejimas;

12 9 Acer platanoides Paprastasis klevas 34 2 Negyvos šakos,  kameno pažeidimai, genejimas;

13 10 Tilia spp. Liepa 30 2 Negyvos šakos,  kameno pažeidimai, genejimas;

14 11 Acer negundo Uosialapis klevas 33 2
Pažeista laja, negyvos šakos,netolygus svorio centras, 

drevėtas, kameno pažeidimai, genejimas.

15 12 Tilia spp. Liepa 20 2
Pažeista laja, negyvos šakos,netolygus svorio centras, 

drevėtas, kameno pažeidimai, genejimas.

16 13 Populus x canescens Pilkoji tuopa 87 2
Pažeista laja, negyvos šakos,netolygus svorio centras, 

drevėtas, kameno pažeidimai, genejimas.

17 14 Tilia spp. Liepa 42,22 2
Pažeista laja, negyvos šakos,netolygus svorio centras, 

drevėtas, kameno pažeidimai, genejimas.

18 15 Acer platanoides Paprastasis klevas 45 3 ŠALINAMAS

16 Acer platanoides Paprastasis klevas 8 2 Negyvos šakos,  kameno pažeidimai, genejimas;

19 17 Acer negundo Uosialapis klevas 28 2 ŠALINAMAS

20 18 Acer negundo Uosialapis klevas 30,32 3 ŠALINAMAS

21 19 Acer platanoides Paprastasis klevas 6 2 ŠALINAMAS

22 20 Acer platanoides Paprastasis klevas 8 2 ŠALINAMAS

23 21 Acer platanoides Paprastasis klevas 12 2 ŠALINAMAS

24 22 Acer platanoides Paprastasis klevas 11 2 ŠALINAMAS

25 23 Acer platanoides Paprastasis klevas 10 2 ŠALINAMAS

26 24 Acer platanoides Paprastasis klevas 10 2 ŠALINAMAS

27 25 Acer platanoides Paprastasis klevas 8,12 2 ŠALINAMAS

28 26 Tilia spp. Liepa 9 2 Negyvos šakos,  kameno pažeidimai, genejimas;

29 27 Acer negundo Uosialapis klevas 6x6,3x10,13 2 ŠALINAMAS

30 28 Acer negundo Uosialapis klevas 5x5, 6x8, 3x12 2 ŠALINAMAS

31 29 Acer negundo Uosialapis klevas 4x5,3x12,2x14 2 ŠALINAMAS

32 30 Acer negundo Uosialapis klevas 11 2 ŠALINAMAS

33 31 Tilia spp. Liepa 34 2 Negyvos šakos,  kameno pažeidimai, genejimas;
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34 32 Tilia spp. Liepa 38 2 Negyvos šakos,  kameno pažeidimai, genejimas;

35 33 Tilia spp. Liepa 40 2 Negyvos šakos,  genejimas;

36 34 Tilia spp. Liepa 23 2 Negyvos šakos,  genejimas;

37 35 Tilia spp. Liepa 24 2 Negyvos šakos,  genejimas;
38 36 Tilia spp. Liepa 39 2 Negyvos šakos,  genejimas;

39 37 Tilia spp. Liepa 37 2 Negyvos šakos,  genejimas;

40 38 Robinia pseudoacacia Baltažiedė rubinija 63 2 Negyvos šakos,  genejimas;

41 39 Tilia spp. Liepa 27 2 Negyvos šakos,  genejimas;
42 40 Acer platanoides Paprastasis klevas 8 2 ŠALINAMAS
43 41 Robinia pseudoacacia Baltažiedė rubinija 7 2 ŠALINAMAS
44 42 Robinia pseudoacacia Baltažiedė rubinija 5 2 ŠALINAMAS
45 43 Acer negundo Uosialapis klevas 6,8,7. 2 ŠALINAMAS
46 44 Robinia pseudoacacia Baltažiedė rubinija 6,8 2 ŠALINAMAS
47 45 Acer platanoides Paprastasis klevas 12 2 ŠALINAMAS
48 46 Robinia pseudoacacia Baltažiedė rubinija 29 2 Negyvos šakos,  genejimas;
49 47 Robinia pseudoacacia Baltažiedė rubinija 24 2 Negyvos šakos,  genejimas;
50 48 Robinia pseudoacacia Baltažiedė rubinija 37 2 Negyvos šakos,  genejimas;
51 49 Betula spp. Beržas 36 2 ŠALINAMAS
52 50 Betula spp. Beržas 38 2 Negyvos šakos
53 51 Betula spp. Beržas 22 2 Negyvos šakos
54 52 Betula spp. Beržas 12 2 ŠALINAMAS
55 53 Betula spp. Beržas 28 2 Negyvos šakos
56 54 Betula spp. Beržas 36 2 Negyvos šakos
57 55 Betula spp. Beržas 10 2 Negyvos šakos
58 56 Betula spp. Beržas 24 2 Negyvos šakos
59 57 Betula spp. Beržas 27 2 Negyvos šakos
60 58 Betula spp. Beržas 14 2 Negyvos šakos
61 59 Aesculus hippocastanum Kaštonas 29(102) 2 Negyvos šakos,  genejimas;
62 60 Robinia pseudoacacia Baltažiedė rubinija 32(98) 2 Negyvos šakos,  genejimas;
63 61 Robinia pseudoacacia Baltažiedė rubinija 42(136) 2 Negyvos šakos,  genejimas;
64 62 Acer platanoides Paprastasis klevas 17 2 ŠALINAMAS
65 63 Acer platanoides Paprastasis klevas 32 2 ŠALINAMAS
66 64 Acer platanoides Paprastasis klevas 18 2 ŠALINAMAS
67 65 Acer negundo Uosialapis klevas 18 2 ŠALINAMAS
68 66 Acer platanoides Paprastasis klevas 26 2 ŠALINAMAS
69 67 Acer platanoides Paprastasis klevas 18 2 ŠALINAMAS
70 68 Acer negundo Uosialapis klevas 17 2 ŠALINAMAS
71 69 Acer negundo Uosialapis klevas 18 2 ŠALINAMAS
72 70 Acer negundo Uosialapis klevas 14 2 ŠALINAMAS
73 71 Acer negundo Uosialapis klevas 19 2 ŠALINAMAS
74 72 Acer negundo Uosialapis klevas 2x12,2x8,5x6 2 ŠALINAMAS
75 73 Acer negundo Uosialapis klevas 16 2 ŠALINAMAS
76 74 Acer negundo Uosialapis klevas 9 2 ŠALINAMAS
77 75 Acer negundo Uosialapis klevas 12 2 ŠALINAMAS
78 76 Acer negundo Uosialapis klevas 2x8, 2x6 2 ŠALINAMAS
79 77 Acer negundo Uosialapis klevas 8 2 ŠALINAMAS
80 78 Acer negundo Uosialapis klevas 13,5x6 2 ŠALINAMAS
81 Krūmai h-1.5m 3 ŠALINAMAS
82 Krūmai h-2m 3 ŠALINAMAS
83 Krūmai h-4m 3 ŠALINAMAS

Medžių būklės  vertinimo paaiškinimas: 1- gera;2- patenkinama;                3- bloga; 4- žuvęs medis.
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